Ст. 242 — 212 — № 19 (675)

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН МИНИСТЕРСТВА ПО РАЗВИТИЮ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

### 242 О внесении изменений в Порядок перемещения радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств через таможенную границу Республики Узбекистан

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 13 мая 2015 г., регистрационный № 526-5

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 2015 года № УП-4702 «О создании Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан» и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 10 апреля 2015 года № 87 «Об утверждении Положения о Министерстве по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан» Государственный таможенный комитет и Министерство по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан постановляют:

- 1. Внести изменения в Порядок перемещения радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств через таможенную границу Республики Узбекистан, утвержденный Государственным таможенным комитетом Республики Узбекистан и Узбекским агентством почты и телекоммуникаций от 29 октября 1998 года №№ 05/20-889, 01-8/2504 (рег. № 526 от 9 ноября 1998 года), согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

## Председатель Государственного таможенного комитета

3. ДУСАНОВ

г. Ташкент, 12 мая 2015 г., № 01-02/12-19

Министр по развитию информационных технологий и коммуникаций

х. мирзахидов

г. Ташкент, 12 мая 2015 г., № 116-мх



№ 19 (675) — 213 — Cт. 242

#### ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Государственного таможенного комитета и Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан от 12 мая 2015 года №№ 01-02/12-19, 116-мх

## Изменения, вносимые в Порядок перемещения радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств через таможенную границу Республики Узбекистан

- 1. В пункте 2 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».
  - 2. Подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
- «б) РЭС, предназначенных для использования Министерством обороны, Министерством внутренних дел, Министерством по чрезвычайным ситуациям, Службой национальной безопасности, Государственным таможенным комитетом в целях обороны и безопасности Республики Узбекистан:».
- 3. В наименовании приложения № 1 слова «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан» заменить словами «Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан».

